fıšhühû (doktor a te zi, 1993, Zeytûne Üni-
ver si te si); £Ulemâßü’l-ı½ lâ¼ ve’l-ic tihâd

fî Tûnis: eş-ŞeyÅ Cu£ay¹ Nemûze cen

(Tu nus 2004); Şey Åü lis lâm Mu¼am-

med el-£Azîz Cu£ay¹: ¥ayâtühû ve

ı½lâ¼âtühû ve â¦â ruhû (Tu nus 2010).

Eser le ri. 1. İrşâdü’l-üm me ve min-

hâ cü’l-eßim me (Tu nus 1398/1978, 1406/
1986). 100’ü aş kın cu ma hut be sin den

oluş mak ta dır. Özel lik le son bö lüm de,

Fran sız sö mür ge ci li ği ne kar şı hal kı bir li ğe

ve kom şu Ce za yir hal kı na des tek ol ma ya

ça ğı ran hut be le re yer ve ril miş tir. 2. e¹-

ªarîšatü’l-mer²ıy ye fi’l-icrâßâti’ş-şer£iy-

ye £alâ me×he bi’l-Mâli kiy ye. Zey tûne

Med re se si’nde Şe ri at ve Usûlüd din Bö lü-

mü’nde oku yan yük sek öğ re nim ta le be le ri

için ka le me alın mış olup Tu nus kazâ sis te-

min de ki uy gu la ma la rı ko nu edin mek te dir.

İkin ci bas kı sın da göz den ge çi ri len ese re

ba zı ilâve ler ya pıl mış tır (Tu nus 1939, 1940;
nşr. Mu ham med Bûzü gay be, Tu nus 2010).
3. Mecâli sü’l-£irfân ve me vâ hi bü’r-

ra¼mân (I-II, Tu nus 1391-1393/1972-1973,
1409/1989; nşr. Mu ham med Bûzü gay be,
Tu nus 2010). Yir mi mec lis ten olu şan eser,

dö ne min önem li âlim le ri nin ka tı lı mıy la ya-

pı lan Buhârî ve Müs lim hadis le riy le il gi li

ver di ği “tah sil” ve “âli miy ye” gi bi dip lo ma-

la rı da el de et ti. 1910’da ikin ci de re ce den

rül mek te dir. Cu ma vâiz le ri ne va kıf ge lir le-

rin den ma aş öde nir di. Va kıf la rın imkânla rı

ve vâiz le rin gör dük le ri hiz met le rin çe şit-

li li ği ne gö re ma aş mik ta rı de ği şe bi lir di.

İlk za man lar da or ta la ma alt mı şar ku ruş

alır lar ken 1255 (1839) Mu har rem ayın-

dan iti ba ren Ev kaf ve Ma li ye Nezâre ti’nin

ma aş la rı öde me ye baş la ma sıy la ma aş lar-

da ki fark lı lık lar or ta dan kal dı rıl dı. Böy le ce

ma aş lar bel li bir stan dar da bağ lan dı ve

de re ce le ri ne gö re ma aş öden me ye baş-

lan dı.